令和 7年１月 21日

大分県病院協会

 会 員 各位

第 43回大分県病院学会

学 会 長 長松 宜哉

   実行委員長 内田 明宏

第 43回大分県病院学会について

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より大分県病院協会会員へのご協

力をいただき誠にありがとうございます。

また、昨年開催されました第 42 回大分県病院学会は、約 1,700 名のご参加をいただき盛会裏に

終了いたしました。これもひとえに関係各位のご支援ご協力の賜物と厚く御礼申し上げます。

さて、会員病院様から以前より毎回発行している冊子への広告協賛のお申し込みのお問合せがあ

りました。理事会にて検討し、今年よりご希望される会員病院様からも広告協賛をお受けできるよ

うになりました。

つきましては、趣意書をご覧いただき掲載を希望される会員病院様は期日までにお申し込みいた

だけると幸いです。

末筆ではございますが、貴院の益々のご発展を祈念申し上げご挨拶に代えさせていただきます。

敬具

大 会 委 員

学 会 長 長松 宜哉 佐賀関病院 （大分県病院協会 会長）

実行委員長 内田 明宏 内田病院 （大分県病院協会 副会長・栄養部会 担当理事）

副 学 会 長 曽根  勝 曽根病院 （大分県病院協会 副会長）

副実行委員長 佐藤 仁一 佐藤第一病院    （大分県病院協会 理事）

〃 瀧上   茂 高田中央病院 （大分県病院協会 理事）

実 行 委 員 川嶌  眞之      川嶌整形外科病院 （大分県病院協会 事務部会 担当理事）

〃 帆秋 善生 大分丘の上病院 （大分県病院協会 看護部会 担当理事）

〃 山下 太郎 高田病院 （大分県病院協会 医療技術部会 担当理事）

〃 武居 光雄 諏訪の杜病院 （大分県病院協会 社会福祉部会 担当理事）

 委   員 井野邉純一 井野辺病院 （大分県病院協会 理事）

〃 末友  仁 大分記念病院 （大分県病院協会 理事）

〃 立川 洋一 大東よつば病院 （大分県病院協会 理事）

〃 松川  秀 石垣病院 （大分県病院協会 理事）

〃 石井 聡大 若宮病院 （大分県病院協会 理事）

〃 小寺 隆三 佐伯中央病院 （大分県病院協会 理事）

〃 首藤  治 帰巖会みえ病院 （大分県病院協会 理事）

〃 畑  洋一 畑病院 （大分県病院協会 監事）

〃 河田俊一郎 玖珠記念病院 （大分県病院協会 監事）

〃 川嶌  眞人      川嶌整形外科病院 （大分県病院協会 名誉会長）

〃 小寺  隆 佐伯中央病院 （大分県病院協会 参与）

一般社団法人大分県病院協会 事務局

TEL: 097-540-5526・E メール:info@oitahospitals.jp

Ⅰ．協賛依頼趣意書

１．学会の概要

名     称 第 43回大分県病院学会

主     催 一般社団法人大分県病院協会

代表責任者 学会長 長松 宜哉（一般社団法人大分県病院協会 会長）

共催・後援
共  催 ： 全日本病院協会大分県支部

後援予定 ： 大分県・別府市・大分県医師会 他

開 催 日 時 2025年 7月 27日(日) 8:40 ～16:00（予定）

開 催 場 所 ビーコンプラザ（別府国際コンベンションセンター）

参加予定人数 約 2,000人

プログラム集 A4版 約 80ページ 発行部数 2,200部 発行予定日 6月下旬

２. 学会開催プログラム（案）

 学会テーマ  「超高齢社会の中の病院」

⑴ 開会行事  （フィルハーモニアホール） …………………………………  8:40～ 9:00

⑵ 特別講演  （フィルハーモニアホール） …………………………………  9:15～10:20

演 題  （仮）「我が国の入院医療における高齢化の現状と対策」

講 師   松田 晋哉 先生（産業医科大学 医学部 公衆衛生学 教授）

⑶ シンポジウム（フィルハーモニアホール） ………………………………… 10:35～11:45

シンポジウムテーマ「大分県の高齢者医療の現状」

シンポジスト 会員病院より 3名

⑷ ランチョンセミナー                 ……………………………… 12:00～12:45

⑸ 分 科 会 一般演題発表            ……………………………… 13:00～16:00

ポスターセッション   （コンベンションホール）

口演発表        （フィルハーモニアホール、国際会議室 他）

⑹ 企業展示        （コンベンションホール）………………………   9:00～16:00

３．学会予算

収 入 （単位：円）  支 出 （単位：円）

学会参加費 4,710,000  抄録作成費※ 3,600,000

大分県病院協会学会助成金 3,020,000  通信費 300,000

協賛金：抄録掲載広告料 2,720,000  実行委員会会議費 700,000

協賛金：当日出展料 1,300,000  会場費 4,500,000

協賛金：ランチョンセミナー 1,100,000  招致関係費 750,000

寄付金他 200,000  学会運営費 3,100,000

    予備費 100,000

合  計 13,050,000  合  計 13,050,000

※抄録作成費には、抄録作成費、プログラム集印刷費、人件費、他諸経費等を含む。

Ⅱ．広告協賛募集要領

１．広告について

学会開催 1 か月前に貴院の広告を掲載したプログラム集を発行します。掲載内容は任意(例：貴院

のご紹介や求人広告、新規事業のご案内等)とします。また、ご協賛いただいた場合はプログラム集

（参加証付）1冊をお送りいたします。なお、掲載は企業とは別の特設頁となります。

２．広告料金について（税込）

  ※掲載イメージは次ページをご確認ください。掲載はモノクロとなりますので、ご了承ください。

３．お申込について  5月 15日（木）必着

申込書に希望の広告種別（上記①～④）、 貴院名、担当者名、連絡先（ TEL、FAX 、Eメール）を

明記の上、 E メールまたはファックスにて お申し込みください。E メールにてお申込の場合は、件

名に「学会協賛申込」と明記してください。ただし、メール本文に必要項目が順番に記載されている

場合、申込書の添付は必要ありません。

４．広告データ提出について  5月 15日（木）必着

広告データを期日までに E メール添付にて事務局へご提出ください。データの種類は問いません。

５．協賛金のお支払について  振込期日 7月 31日（木）

5 月下旬以降に請求書を発行いたしますので、期日までにゆうちょ銀行の指定口座にお振込み下さ

い。振込手数料は貴院にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

振込受領書をもってお振込みの領収書とさせて頂きます。別途領収書の発行が必要な場合は、申込

書「その他連絡事項欄」にご記入下さい。

なお、適格請求書（インボイス）制度について、当協会は非営利団体のため免税事業者です。適格

請求書発行事業者の登録を行う予定はございません。ご了承ください。

【お振込み口座】

◎ゆうちょ銀行からお振込みされる場合

  口座番号 01790－7－ 70111

    口座名称 一般社団法人 大分県病院協会（ ｼﾔ）ｵｵｲﾀｹﾝﾋﾞｮｳｲﾝｷｮｳｶｲ ）

◎他行からお振込される場合

銀行名：ゆうちょ銀行

店名：一七九（読み イチナナキユウ）、 店番（179）

預金種別：当座、 口座番号：0070111

版の種類 版のサイズ （目安）
広告協賛金

（税込）

 ①A4 版モノクロ 1 ページ 左右 180 ㎜×天地 260 ㎜ 8 万円

②A4 版モノクロ 1/2 ページ・横 左右 180 ㎜×天地 125 ㎜ 5 万円

③A4 版モノクロ １/4 ページ・横長 左右 180 ㎜×天地 60 ㎜ 3 万円

④A4 版モノクロ １/4 ページ・縦 左右 80 ㎜×天地 125 ㎜ 3 万円

プ
ロ
グ
ラ
ム
集

以上

【掲載イメージ】

 ① ②

上段③ 下段④